
 

WYJAŚNIENIA  

 
 W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 11 grudnia 2017 r. dotyczącym zamówienia na „Świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz WUP w Katowicach” zamieszczonego  

w „Bazie Konkurencyjności” oraz na stronie internetowej Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

I. w ogłoszeniu o zamówieniu ust. 3 Opis przedmiotu zamówienia ppkt 3 i Załączniku nr 1 – szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia ust. 3 Zamawiający zawarł zapis: 

„ … Przesyłki muszą być nadane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru od Zamawiającego”. 

Pytanie:   

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie tego zapisu w następującym brzmieniu: 

„Nadanie przesyłek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez 

Wykonawcę. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia  

je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym w dniu ich odbioru, 

nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zapisu w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę. 

 

II. W ogłoszeniu o zamówieniu ust. 3 Opis przedmiotu zamówienia ppkt 11 i Załączniku nr 1 – szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia ust. 11 Zamawiający zawarł zapis: 

Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane potwierdzona co do ilości  

i wagi na podstawie dokumentów nadawczych, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe podane  

w Załączniku do formularza ofertowego, stanowiącym Załącznik do oferty. Ceny określone w formularzu 

ofertowym powinny zawierać wszystkie opłaty Wykonawcy. 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu: 

Zamawiający dopuszcza nadanie innych przesyłek niż wskazane w formularzu ofertowym. W takim przypadku 

cena za przesyłkę będzie ustalona na podstawie aktualnego cennika w dniu nadania danej przesyłki oraz 

świadczona zgodnie z Regulaminem danej usługi Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zapisu w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę. 

 

III. W ogłoszeniu o zamówieniu ust. 3 Opis przedmiotu zamówienia ppkt 13 i Załączniku nr 1 do Umowy ust. 13 

Zamawiający zawarł zapis: 



Zwroty konkretnych przesyłek rejestrowanych listowych krajowych, zagranicznych, paczek pocztowych 

krajowych i zagranicznych Zamawiający uwzględnił podczas szacowania ilości przy poszczególnych 

przesyłkach pocztowych, zatem nie rozszerzył załącznika do formularza ofertowego o pozycję dot. kosztów 

zwrotu. 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie poniższego zapisu: 

W przypadku wystąpienia zwrotów przesyłek wskazanych w formularzu ofertowym oraz tych, które tam nie 

występują Zamawiający będzie uiszczał opłatę za te zwroty zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zapisu w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę. 

 

IV. W ogłoszeniu o zamówieniu Załącznik nr 2 projekt umowy par. 5 ust. 3 Zamawiający zawarł zapis: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia na podstawie art. 498 i dalszych Kodeksu Cywilnego  

z maksymalnej wartości brutto zamówienia wszelkich możliwych należności z tytułu odszkodowań, po uprzednim 

wezwaniu Wykonawcy do ich zapłaty. 

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego  

z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu 

podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. 

Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie 

bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące 

nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo 

zamówień publicznych. 

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia powyższego zapisu lub zmodyfikowania tych zapisów i dodanie 

do treści Załącznika nr 2 projekt umowy par. 5 ust. 3 zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania 

potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”? 

Odpowiedź: 

W tym zakresie Zamawiający dokonał zmiany zapisów umowy. W załączaniu zmieniony projekt umowy.   

           

 

              Z up. Dyrektora 

                    Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

               w Katowicach 

          / - / Marcin Biernat 

Katowice, dnia 13 grudnia 2017 r. 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Załącznik Nr 2 

Projekt umowy - po zmianie 

 

 

 

UMOWA Nr         /2017 

 

 

zawarta w dniu ................................................... 2017 r. w Katowicach, przy ulicy Kościuszki 30 pomiędzy: 

 

 

Województwem Śląskim,  

Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach 

 

z siedzibą przy ul. Kościuszki 30, 40–048 Katowice 

 

NIP Województwa Śląskiego 954-277-00-64 

 

reprezentowanym przez: 

 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

Dyrektora lub osobę upoważnioną 

 

 

zwanym dalej „ZAMAWIAJĄCYM” 

 

a 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

zwaną dalej „WYKONAWCĄ” 

 

 

   § 1 



1.  Niniejsza Umowa została zawarta na podstawie art. 138o Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) oraz zgodnie z zasadą konkurencyjności, której 
obowiązek stosowania wynika z Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 
2014 – 2020. 
 

2. Dokumentacja prowadzona jest w Wydziale Pomocy Prawnej i Zamówień Publicznych WUP pod   
Nr ZS/2/17 i łącznie z niniejszą umową stanowi całość postępowania. 

 
 
 

§ 2 
1.  Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach w okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2018 r., polegających na 
przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek listowych, zwrotu przesyłek niedoręczonych wraz  
z usługą odbioru korespondencji od Zamawiającego, na zasadach i warunkach określonych w umowie - 
zgodnie z ofertą złożoną w postępowaniu - stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej umowy. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej umowy. 
 

3.   Usługi pocztowe będą świadczone na zasadach określonych w: 
 

a) ustawie z dnia 23 listopada  2012 r. – Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1481); 

b) Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
wykonywania   usług powszechnych przez operatora wyznaczonego ( Dz. U. z 2013 r., poz. 545 ); 

c)   ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1822  
z późn. zm.); 

d)   ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
1257); 

e)   ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1904). 

 

§ 3 
Umowa zostaje zawarta na czas określony tj. od dnia 01 stycznia do dnia 30 listopada 2018 r. lub do wyczerpania 
kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1. 
 
 

§ 4 
1. Całkowita wartość zamówienia strony ustalają do kwoty brutto ……………………………….. zł  
 (słownie: …………………………………… złotych ……./100), wg obowiązującej stawki podatku VAT, 

zgodnie z cenami jednostkowymi określonymi w załączniku do formularza ofertowego. 
 
2. Na potrzeby wzajemnych rozliczeń, Strony zgodnie przyjmują okres rozliczeniowy, którym będzie jeden 

miesiąc kalendarzowy. 
 

3. W każdym miesiącu następującym po okresie rozliczeniowym, Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz  
ze specyfikacją wykonanych usług w danym okresie rozliczeniowym. 

 
4. Zapłata za zrealizowaną usługę dokonana  będzie przelewem na rachunek podany przez Wykonawcę  

w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie 



przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia.  
W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia 
Zamawiającemu przesyłki z fakturą. 

 
5. W przypadku złożenia faktury zawierającej błędy, termin o którym mowa w ust. 4 liczony będzie od dnia 

złożenia faktury korygującej. 
 
6. Podane w Ogłoszeniu o zamówieniu ilości stanowią orientacyjne ilości zamówienia i nie zobowiązują 

Zamawiającego  do ich pełnego wykorzystania. Zamawiający zastrzega sobie możliwość realizacji mniejszej 
ilości zamówienia (określonych rodzajów i ilości poszczególnych przesyłek w ramach świadczonych usług), 
w zależności od potrzeb Zamawiającego, a Wykonawca nie będzie  wnosił żadnych roszczeń z tego tytułu. 
Rozliczenie nastąpi zgodnie z rzeczywistym wykonaniem przedmiotu umowy w danym okresie 
rozliczeniowym.  

 
 

§ 5 
1. Do odpowiedzialności Wykonawcy za nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się odpowiednio 

przepisy ustawy z dnia 23 listopada  2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 1481) oraz 
Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r., w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r., poz. 545), a w sprawach 
nieregulowanych tymi przepisami stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu Cywilnego. 
 

2. W przypadku niedotrzymania terminu płatności faktury przez Zamawiającego zapłaci on Wykonawcy odsetki 
ustawowe za opóźnienie liczone od wartości faktury. 

 
3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia na podstawie art. 498 i dalszych Kodeksu Cywilnego  

z maksymalnej wartości brutto zamówienia wszelkich możliwych należności z tytułu odszkodowań, po 
uprzednim wezwaniu Wykonawcy do ich zapłaty po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego 
zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.  
 

 
§ 6 

1. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru Wykonawcy, z zastrzeżeniem ust. 2.  
 

2. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru Wykonawcy poprzez: 
a) zmianę wynagrodzenia Wykonawcy określonego w  § 4 ust. 1 niniejszej umowy, gdy wystąpi ustawowa 

zmiana stawki podatku VAT, w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy, poprzez dostosowanie wskazanej 
w  § 4 ust. 1 niniejszej umowy stawki podatku VAT do obowiązujących przepisów prawa; 

 
b)  zmianę cen usług w przypadku wprowadzenia takich zmian w oparciu o Prawo pocztowe oraz przepisy 

międzynarodowe. 
 
3. Zmiana umowy dokonana z naruszeniem przepisu ust. 1 jest nieważna. 

 
4. Zmiana, o której mowa w ust. 2 nastąpi w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

 
5. Zmiany umowy nie stanowi zmiana ilości przesyłek w ramach poszczególnych rodzajów przesyłek 

określonych przez Zamawiającego przy jednoczesnym nie przekroczeniu maksymalnej kwoty brutto 
określonej w niniejszej umowie w przypadku wykorzystania ilości któregoś z rodzajów przesyłek przy 
jednoczesnym niewykorzystaniu innego rodzaju przesyłek.   

 
 

§ 7 



1. Niniejsza umowa oraz zapisy w ogłoszeniu o zamówieniu są dokumentami podstawowymi i ich 
postanowienia mają pierwszeństwo w stosunku do innych dokumentów. 
 

2. W zakresie nieregulowanym zapisami zawartymi w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz niniejszą umową, zasady 
świadczenia przedmiotu umowy regulować będzie regulamin świadczenia usług wybranego Wykonawcy 
(pod warunkiem, że zapisy w/w regulaminu nie będą sprzeczne z zapisami zawartymi w dokumentach,  
o których mowa w ust. 1. 

 
3. Regulamin, o którym mowa w ust. 2 Wykonawca dostarczy Zamawiającemu w dniu zawarcia umowy. 
 

§ 8  
(jeżeli dotyczy) 

 
1. Za działania lub zaniechania podmiotów, którym Wykonawca powierzył wykonanie części zamówienia, 

Wykonawca odpowiada jak za własne. 
2. W trakcie realizacji umowy, Wykonawca może dokonać zmiany podwykonawcy, bądź z podwykonawcy 

zrezygnować (jeżeli dotyczy). 
3. Jeżeli zmiana lub rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał 

się na zasadach określonych w art. 22a ust. 1, 2 ustawy Pzp, Wykonawca zobowiązany jest wykazać 
Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia te warunki  
w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia (jeżeli dotyczy). 
Wymieniona zmiana wymaga akceptacji Zamawiającego. 

4. Zmiana podwykonawcy zaaprobowana w formie pisemnej przez Zamawiającego nie stanowi zmiany treści 
umowy. 

5. W przypadku naruszenia postanowień ust. 3 Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem 
natychmiastowym.   

 
§9 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie właściwe przepisy ustawy  

z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 459 z późn. zm.) oraz ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) 

 
 
 

§ 10 
Spory mogące wyniknąć na tle niniejszej umowy rozstrzygał będzie sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego. 
 
 
 

 
§ 11 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, tj. dwa egzemplarze dla Zamawiającego oraz 

jeden dla Wykonawcy. 

 

 

 

 

ZAMAWIAJĄCY:                                                     WYKONAWCY: 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach w okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2018 r., polegających na 

przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek listowych, zwrotu przesyłek niedoręczonych wraz  

z usługą odbioru korespondencji od Zamawiającego. 

Przez przesyłki  pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się: 

- przesyłki listowe zwykłe krajowe i zagraniczne o wadze poniżej 50 g oraz powyżej 50 g w obrocie krajowym  

   i zagranicznym; 

- przesyłki listowe polecone rejestrowane nadane i doręczone za zwrotnym potwierdzeniem odbioru o wadze    

poniżej 50g oraz powyżej 50g w obrocie krajowym i zagranicznym, w tym dotyczące spraw wynikających  

z procedury kodeksu postępowania administracyjnego oraz kodeksu postępowania cywilnego; 

- paczki krajowe i zagraniczne – przesyłki rejestrowane, z uwzględnieniem podziału na przesyłki ekonomiczne  

i priorytetowe oraz gabarytów określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 

kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego  

 (Dz. U. z 2013 r. poz. 545) 

Przedmiot zamówienia obejmuje przesyłki wytwarzane w następujących jednostkach organizacyjnych: 

- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, ul. Kościuszki 30, 40 – 048 Katowice; 

- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach  - Filia w Bielsku - Białej, ul. Piastowska 40, 43 – 300 Bielsko – Biała; 

- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Filia w Częstochowie, Al. Niepodległości 20/22, 42-200 Częstochowa; 

- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Wydział FGŚP, ul. Floriana 7,  40 – 286 Katowice; 

 

Przesyłki będą odbierane przez Wykonawcę z: 

- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, ul. Kościuszki 30, 40 – 048 Katowice; 

- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Filia w Częstochowie, Al. Niepodległości 20/22, 42-200 Częstochowa; 

 

Przesyłki będą nadawane przez Zamawiającego w placówkach zdawczo-odbiorczych Wykonawcy  

z następujących jednostek organizacyjnych: 

- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Filia w Bielsku Białej, ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko – Biała; 

- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach – Wydział FGŚP, ul. Floriana 7, 40 – 286 Katowice; 

 



Usługi pocztowe będą świadczone na zasadach określonych w: 

- ustawie z dnia 23 listopada  2012 r. – Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1481); 
 
- Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania   
usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r., poz. 545); 
 
- ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1822 z późn. 
zm.); 
 
- ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257); 
 
- ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1904). 
 
 

1. Termin doręczania przesyłek pocztowych zgodny ze Wskaźnikami czasu przebiegu przesyłek 

pocztowych w obrocie krajowym określonym w Załączniku Nr 1 do Rozporządzenia Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego. 

2. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi codziennego doręczania przesyłek adresowanych do 

Zamawiającego w dni robocze dla Zamawiającego, od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 – 

10.30. 

3. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi codziennego odbioru przesyłek do wysyłki w dni 

robocze dla Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00 – 15.00 przez upoważnionego 

przedstawiciela Wykonawcy. Przesyłki muszą być nadane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru od 

Zamawiającego. Przesyłki będą odbierane z siedziby Zamawiającego, tj. ul. Kościuszki 30, 40 – 048 

Katowice – Kancelaria Urzędu oraz z Filii Urzędu w Częstochowie, tj. Al. Niepodległości 20/22, 42-200 

Częstochowa. 

4. Przesyłki stanowiące przedmiot umowy nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez 

Wykonawcę do każdego miejsca w kraju i za granicą. 

5. Zamawiający będzie nadawał przesyłki w stanie uporządkowanym, według kategorii rodzajowej  

i wagowej. Przesyłki rejestrowane będą nadawane na podstawie wykazu listów poleconych wg numeru 

nadawczego listów w książce nadawczej. Przesyłki nierejestrowane nadawane będą na podstawie 

wykazu nadanych przesyłek. Wykazy będą sporządzone w dwóch egzemplarzach po jednym dla 

Wykonawcy i Zamawiającego. 

6. Zamawiający będzie umieszczał w sposób trwały i czytelny informacje identyfikujące adresata  

z właściwym kodem pocztowym,  jednocześnie określając rodzaj przesyłki (zwykła, polecona, 

priorytetowa, paczka) na stronie adresowej przesyłki. 

7. Zamawiający zobowiązany jest do umieszczenia na stronie adresowej przesyłek, w miejscu 

przeznaczonym na opłatę, napis (nadruk) o treści uzgodnionej przez Zamawiającego i Wykonawcę po 

zawarciu umowy (np. Opłata pobrana – umowa nr …. z dnia …).  

8. Wykonawca powinien posiadać placówki zdawczo – odbiorcze usytuowane w odległości nie większej niż 

3 km od wskazanych jednostek organizacyjnych Zamawiającego (z wyjątkiem lokalizacji, skąd przesyłki 

będą odbierane przez Wykonawcę). Placówki te powinny być czynne co najmniej 5 dni w tygodniu  

w godzinach od 12.00 – 16.00. Wykaz placówek zdawczo-odbiorczych wyłoniony w postępowaniu 

Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć Zamawiającemu najpóźniej w dniu zawarcia umowy. 

Placówki Wykonawcy powinny być odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej 

działalności pocztowej, co umożliwi ich łatwą identyfikację przez potencjalnych odbiorców przesyłek 

awizowanych. 

9. Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek listowych o gabarytach: 



a) gabaryt A – przesyłki o wymiarach: 

- minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm, 
- maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm lub długości 325 mm, 
szerokość 230mm,  

b) gabaryt B – przesyłki o wymiarach: 

- minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza wysokość 20 mm lub długość 325 mm, lub 
szerokość 230 mm, 
- maksimum – suma długości, szerokości i wysokości (grubości)  900 mm, przy czym największy  
z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm, 

10. Zamawiający będzie używał do przesyłek związanych z postępowaniem administracyjnym własne druki 

potwierdzenia odbioru,  

11. Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane potwierdzona co do 

ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe 

podane w Załączniku do formularza ofertowego, stanowiącym Załącznik do oferty. Ceny określone  

w formularzu ofertowym powinny zawierać wszystkie opłaty Wykonawcy. 

12. Podane przez Zamawiającego ilości poszczególnych pozycji wyszczególnionych w Załączniku do 

formularza ofertowego mają charakter szacunkowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

niewykorzystania ilości wskazanych w Załączniku do formularza ofertowego. Określone w nim rodzaje  

i ilości poszczególnych przesyłek w ramach świadczonych usług są szacunkowe i mogą ulec zmianie  

w zależności od potrzeb Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie dochodził 

roszczeń z tytułu zmian ilościowych i rodzajowych w trakcie realizacji umowy. 

13. Zwroty konkretnych przesyłek rejestrowanych listowych krajowych, zagranicznych, paczek pocztowych 

krajowych i zagranicznych Zamawiający uwzględnił podczas szacowania ilości przy poszczególnych 

przesyłkach pocztowych, zatem nie rozszerzył załącznika do formularza ofertowego o pozycje dot. 

kosztów zwrotu. 

14. Wykonawca zachowa w tajemnicy wszelkie informacje powzięte przy wykonaniu umowy. 

Lp. PRZESYŁKI POCZTOWE Ilość 
sztuk 

1. ZWYKŁE ekonomiczne kraj gabaryt A  

1.1. do 350 g 3 000 

1.2. ponad 350-1000 g 100 

2. ZWYKŁE ekonomiczne kraj gabaryt B  

2.1 do 350 g 5 

2.2. ponad 350-1000 g 25 

2.3. ponad  1000-2000 g 5 

3. ZWYKŁE priorytet krajowe  A  

3.1. do 350 g 200 

3.2. ponad 350-1000 g 5 

4. ZWYKŁE priorytet krajowe B  

4.1. do 350 g 2 

4.2. ponad 350-1000 g 5 

4.3. ponad  1000-2000 g 5 

5. POLECONE ekonomiczne krajowe  A  

5.1. do 350 g 15 500 

5.2. ponad 350-1000 g 2 

5.3. ponad  1000-2000 g 4 

6. POLECONE ekonomiczne krajowe A ZPO  

6.1. do 350 g 16 000 

6.2. ponad 350-1000 g 100 

6.3. ponad  1000-2000 g 5 



7. POLECONE ekonomiczne kraj gabaryt B  

7.1. do 350 g 5 

7.2. ponad 350-1000 g 10 

7.3. ponad  1000-2000 g 5 

8. POLECONE ekonomiczne kraj gabaryt B ZPO  

8.1. do 350 g 50 

8.2. ponad 350 – 1000 g 100 

8.3. Ponad 1000 – 2000 g 30 

9. POLECONE priorytet krajowe  A  

9.1. do 350 g 1 000 

9.2. ponad 350-1000 g 5 

10. POLECONE priorytet krajowe A ZPO  

10.1. do 350 g 500 

11. POLECONE priorytet krajowe B   

11.1. do 350 g 2 

11.2. ponad 350-1000 g 2 

11.3. Ponad 1000 – 2000 g 2 

12. POLECONE priorytet krajowe B ZPO  

12.1. do 350 g 5 

12.2 ponad 350-1000 g 5 

12.3. ponad 1000 – 2000  g 5 

13. ZWYKŁE ekonomiczne zagraniczne  

13.1. do 50 g 5 

13.2. ponad 100-350 g 20 

14. ZWYKŁE priorytet zagraniczne strefa A  

14.1. do 50 g 5 

15. POLECONE ekonomiczne zagraniczne strefa A  

15.1. do 50 g 2 

15.2. ponad 50-100 g 2 

15.3. ponad  100-350 g 2 

15.4. ponad 350-500 g 2 

16. POLECONE priorytet zagraniczne strefa A   

16.1. do 50 g 4 000 

16.2. ponad 50-100 g 800 

16.3. ponad  100-350 g 800 

16.4. ponad 350-500 g 100 

16.5. ponad 500-1000 g 30 

16.6. ponad 1000 – 2000 g 2 

17. POLECONE priorytet zagraniczne strefa A ZPO  

17.1. do 50 g 100 

17.2. ponad 50-100 g 10 

17.3. ponad  100-350 g 5 

18. POLECONE priorytet zagraniczne strefa B  

18.1. do 50 g 2 

18.2. ponad 50-100g 2 

19. POLECONE priorytet zagraniczne strefa C  

19.1. do 50 g 5 

19.2. ponad 50-100 g 2 

19.3. ponad  100-350 g 2 

19.4. ponad 350-500 g 2 

20. POLECONE priorytet zagraniczne strefa D  

20.1. do 50 g 5 

20.2. ponad 50-100 g 2 



21. Paczki ekonomiczne krajowe  A ZPO  

21.1. ponad 2-5 kg 5 

21.2. ponad 5 do 10 kg 2 

22. Paczki priorytet  krajowe A   

22.1. ponad 2-5 kg 2 

23. Paczki priorytet krajowe A ZPO  

23.1. ponad 2-5 kg 5 

23.2. ponad 5 do 10 kg 5 

24. Poczta firmowa 
 24.1. Odbiór przesyłek przeznaczonych do nadania (K-ce, ul. 

Kościuszki 30)  – 11 m-cy 11  m-cy 

24.2. Odbiór przesyłek przeznaczonych do nadania 
(Częstochowa, Al. Niepodległości 20/22) – 11 m-cy 11 m-cy 

 
 

Ilości podane w tabeli stanowią orientacyjne ilości zamówienia i nie zobowiązują Zamawiającego do ich 

pełnego wykorzystania. Zamawiający zastrzega sobie możliwość realizacji mniejszej ilości zamówienia 

(określonych rodzajów i ilości poszczególnych przesyłek w ramach świadczonych usług), w zależności od 

potrzeb Zamawiającego, a Wykonawca nie będzie  wnosił żadnych roszczeń z tego tytułu. Rozliczenie 

nastąpi zgodnie z rzeczywistym wykonaniem przedmiotu umowy w danym okresie rozliczeniowym. 

 
W przypadku wykorzystania ilości któregoś z rodzajów przesyłek przy jednoczesnym niewykorzystaniu 
innego rodzaju przesyłek, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości w ramach poszczególnych 
rodzajów przesyłek określonych przez Zamawiającego, przy jednoczesnym nie przekroczeniu maksymalnej 
kwoty brutto określonej w zawartej umowie. Dokonane przez Zamawiającego przesunięcia nie będą 
stanowić podstawy roszczeń Wykonawcy. 

 

 

 


